

"SANA-2015". Версия 20.1 от 20.01.20 г.

Заказчик: КГУ "Детский дом "Умит"

Приложение 4 к НДОССС в РК

Заказ
форма 2

2200001

(наименование организации)

Утвержден/Согласован

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

610,991 тысячи тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость

0 тысячи тенге

(ссылка на документ о согласовании/утверждении)

2022 г.

Сметный расчет стоимости строительства

Прокладка оптоволоконного кабеля подвешенного на тросах для КГУ "Детский дом "Умит"

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.20 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	2	Наименование глав, объектов, работ и затрат	3	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
					строительно- монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	1	2	3	4	5	6	7	7
1	1-1		Глава 1. Подготовка территории строительства					
			Прокладка оптоволоконного кабеля подвешенного на тросах	599,011				599,011
			Итого по главе 1	599,011				599,011
			Итого по главам 1-7	599,011				599,011
			сметная з/плата					219,598
			нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч					0,140
			сметная з/плата (0 %)					0,140
			нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч					11,980
			Итого по главам 1-9	599,011				599,011
			сметная з/плата					219,598
			нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч					0,140
2			Непредвиденные работы и затраты (2 %)	11,980				11,980
3			Итого по сметному расчету:					
4			- в текущих ценах с 01.01.20 г.	610,991				610,991
5			- в текущих и прогнозных ценах	610,991				610,991
			Всего по сметному расчету	610,991				610,991

в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)

Директор ТОО "Тепловентсервис"

Клишевич А.Е.



Наименование стройки: Прокладка оптоволоконного кабеля подвешенного на тросах для КГУ "Детский дом "Умит"
Наименование объекта: Прокладка оптоволоконного кабеля подвешенного на тросах для КГУ "Детский дом "Умит"

Заказ 22000001

Форма 4

Локальная смета № 1-1-1

Прокладка оптоволоконного кабеля подвешенного на тросах для КГУ "Детский дом "Умит"

Основание:

Сметная стоимость, тыс. тенге 599,011
Сметная заработная плата, тыс. тенге 219,598
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч 0,14

Составлена в текущих ценах с 01.01.20 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге			Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимости с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуатация машин	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы		
											зарплата рабочих-строителей	зарплата машинистов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	1310-0302-0202	Коммутатор всех назначений, кроме междугородного. Проверка электрическая и настройка НР = 61 %	рабочее место	2	38918	—	77836	—	—	42732	120568	
					38918	—	77836	—	—	—	—	
2	2907-0000-0001 (пп)	Коммутатор, TP-Link, TL-SG3210, JetStream 8 гигабитных портов RG45 и 2 гигабитных SFP-слота, L2+, стойечный 1U	шт	2	55240	—	110480	110480	—	—	110480	
					—	—	—	—	—	—	—	
3	2907-0000-0002 (пп)	Трансивер, D-Link, 330T/10Km/A1A, 1 порт 1000Base-BX-D, LC коннектор, WDM Tx:1550 нм, Rx:1310 нм, Simplex, Одномодовый, 10 км	шт	2	16150	—	32300	32300	—	—	32300	
					—	—	—	—	—	—	—	

4	2907-0000-0003 (пл)	Трансивер, D-Link, 330R/10KM/A1A, 1 порт 1000Base-BX-U, LC коннектор, WDM Tx:1310 нм, Rx:1550 нм, Simplex, Одномодовый, 10 км	шт.	2	14200	28400	28400	-	28400
5	2907-0000-0004 (пл)	Пигтейл Оптический, SC/UPC SM 9/125 3.0мм 1.5 м, Жёлтый, Пол. Пакет	шт.	2	2000	4000	4000	-	4000
6	1308-0305-0108	Розетка. Монтаж при открытой проводке НР = 72 %	шт.	2	563,5	1127	13	719	1846
7	2907-0000-0005 (пл)	Оптическая розетка, А-Оптик, АО- 1426, Пустая	шт.	2	1500	3000	3000	-	3000
8	2907-0000-0006 (пл)	Адаптер, А-Оптик, SC/UPC-SC/UPC, SM, Simplex	шт.	2	300	600	600	-	600
9	2907-0000-0007 (пл)	Адаптер, SHIP, S905-7, LC/UPC- LC/UPC, SM, Одномодовый, Simplex	шт.	2	300	600	600	-	600
10	2907-0000-0008 (пл)	Пигтейл Оптический, LC/UPC SM 9/125 3.0мм 1.5 м, Жёлтый, Пол. Пакет	шт.	2	1200	2400	2400	-	2400
11	2907-0000-0009 (пл)	Патч Корд Оптоволоконный, LC/UPC- LC/UPC SM 9/125 Simplex 3.0мм 1 м, LSZH	шт.	2	2000	4000	4000	-	4000
					-	-	-	-	-

12 1310-0105-0503	Кабель массой 1 м до 1 кг. Прокладка по стене бетонной НР = 61 %	м кабеля	240	692,67	81,64	166241	19594	22524	71536	237777
				517,18	25,75	124123	6180	-	-	
13 2907-0000-0010	Кабель ок/д2-т-а8-1.2	м	240	221		53040		53040	-	53040
(пп)				-		-		-	-	

Итого по смете

599 011

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге
- затраты на эксплуатацию машин, тенге
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге
- материалы, изделия и конструкции, тенге
- накладные расходы, тенге
- в т.ч. зарплата, тенге

203 066
19 601
6 183
261 357
114 987
10 349

Составил

Проверил

Цены региона Восточно-Казахстанская обл.

Заказ

2200001

Наименование стройки: Прокладка оптоволоконного кабеля подвешенного на тросах для КГУ "Детский дом "Умит"

Наименование объекта: Прокладка оптоволоконного кабеля подвешенного на тросах для КГУ "Детский дом "Умит"

Сводная ведомость материальных ресурсов и оборудования

по	Прокладка оптоволоконного кабеля подвешенного на тросах для КГУ "Детский дом "Умит"
	(наименование здания, сооружения, объекта, стройки)

Основание:

Локальные сметы

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование ресурсов	Единица измерения	Количество	Происхождение товара (страна-изготовитель)
1	2	3	4	5	6

Материалы

2105-0307-1007	Проволока из низкоуглеродистой светлой стали, общего назначения, высшего качества, термически обработанная, диаметром 1,1 мм ГОСТ 3282-74	кг	0,864		
2113-0103-0102	Гипсовые вяжущие марки Г-3 ГОСТ 125-79	т	0,00792		
2113-0207-1204	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	0,0204		
2113-0211-0603	Шурупы с полукруглой головкой 2,5x20 мм	т	0,0000032		
2113-0211-0606	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,000006		
2113-0211-0607	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	т	0,003336		
2113-0809-0801	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20 - 30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0,0022		
2404-0207-2602	Скреплы фигурные Скф-30 ГОСТ Р 51177-2017	100 шт.	7,488		
2907-0000-0001 (пл)	Коммутатор, TP-Link, TL-SG3210, JetStream 8 гигабитных портов RG45 и 2 гигабитных SFP-слота, L2+, стоечный 1U	шт	2		
2907-0000-0002 (пл)	Трансивер, D-Link, 330T/10Kм/A1A, 1 порт 1000Base-BX-D, LC коннектор, WDM Tx:1550 нм, Rx:1310 нм, Simplex, Одномодовый, 10 км	шт	2		
2907-0000-0003 (пл)	Трансивер, D-Link, 330R/10Kм/A1A, 1 порт 1000Base-BX-U, LC коннектор, WDM Tx:1310 нм, Rx:1550 нм, Simplex, Одномодовый, 10 км	шт	2		

12	2907-0000-0004 (пл)	Пигтейл Оптический, SC/UPC SM 9/125 3.0мм 1.5 м, Жёлтый, Пол. Пакет	шт	2
13	2907-0000-0005 (пл)	Оптическая розетка, А-Оптик, АО-1426, Пустая	шт	2
14	2907-0000-0006 (пл)	Адаптер, А-Оптик, SC/UPC-SC/UPC, SM, Simplex	шт	2
15	2907-0000-0007 (пл)	Адаптер, SHIP, S905-7, LC/UPC-LC/UPC, SM, Одномодовый, Simplex	шт	2
16	2907-0000-0008 (пл)	Пигтейл Оптический, LC/UPC SM 9/125 3.0мм 1.5 м, Жёлтый, Пол. Пакет	шт	2
17	2907-0000-0009 (пл)	Патч Корд Оптоволоконный, LC/UPC-LC/UPC SM 9/125 Simplex 3.0мм 1 м, LSZH	шт	2
18	2907-0000-0010 (пл)	Кабель ок/д2-т-а8-1.2	м	240

Составил

Проверил

должность, подпись (инициалы, фамилия)

должность, подпись (инициалы, фамилия)